

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť Hewlett-Packard Slovakia, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 15. februára 2000 a do obchodného registra bola zapísaná 31. marca 2000 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 21438/B).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti;
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti;
- leasingová činnosť;
- poradenská a školiaca činnosť v oblasti výpočtovej techniky;
- inštalácia výpočtovej techniky, zariadenia a informačných technológií a poskytovanie s tým spojených konzultačných služieb;
- vykonávanie servisu pre výpočtovú techniku, zariadenia a informačné technológie;
- kúpa, predaj, sprostredkovanie, prenájom a nájom všetkých druhov tovarov v rozsahu voľnej živnosti;
- prenájom elektrických a elektronických prístrojov, príslušenstva a pomocných pripojení;
- kúpa, predaj, sprostredkovanie kúpy a predaja, ako aj prenájom a nájom nehnuteľností - spojené s poskytovaním aj iných než základných služieb spojených s prenájomom nehnuteľností;
- poskytovanie softwaru /predaj hotových programov na základe zmluvy s autormi alebo vyhotovovanie programov na zákazku/;
- opravy a údržba elektrických strojov a prístrojov, výrobkov a zariadení spotrebnej elektroniky;
- poradenská činnosť v oblasti obchodu;
- činnosť ekonomických a organizačných poradcov.

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	1 717	1 744
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	1 727	1 751
počet vedúcich zamestnancov	9	8

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. októbru 2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. novembra 2014 do 31. októbra 2015.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. októbru 2014, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 23. apríla 2015.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie bola uložená do Registra účtovných závierok 31.januára 2015.

Výročná správa Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie bola uložená do Registra účtovných závierok 22.októbra 2015.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 23. apríla 2015 schválilo spoločnosť Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. novembra 2014 do 31. októbra 2015.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia: Ing. Martin Peluha

Funkciu dozornej rady vykonáva materská organizácia spoločnosti.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. Spoločnosť nevstúpila do konkurzu, zlúčenia, splynutia a rozdelenia v priebehu účtovného obdobia.

HP a jej Spriaznené subjekty sa rozhodli, že je v ich najlepšom záujme rozdeliť svoju celosvetovú skupinu na dve časti: prvá skupina, ktorá bude vo vlastníctve spoločnosti Hewlett-Packard Enterprise (Enterprise), bude zahŕňať HP technologickú infraštruktúru, software a podnikateľské činnosti v oblasti služieb, a druhá skupina, ktorá bude vo vlastníctve spoločnosti HP Inc. (HPI), bude zahŕňať podnikateľské činnosti HP v oblasti tlačiarenských a počítačových systémov (Rozdelenie).

Na základe Spoločenskej zmluvy podpísanej 23.januára 2015 sa Spoločnosť stala zakladateľom a spoločníkom spoločnosti HP Inc Slovakia, s.r.o. a majiteľom obchodného podielu v spoločnosti HP Inc Slovakia s.r.o. vo výške 4250 EUR , predstavujúcom 85 % účasť na spoločnosti HP Inc Slovakia, s.r.o. a na jej základnom imaní. Spoločnosť HP Inc Slovakia, s.r.o. bola zapísaná v Obchodnom registri dňa 14. februára 2015.

Dňa 1. augusta 2015 prijalo valné zhromaždenie Spoločnosti uznesenie o zvýšení základného imania spoločnosti HP Inc Slovakia s.r.o. formou nepeňažného vkladu Podniku a navýšilo svoj podiel v spoločnosti HP Inc Slovakia, s.r.o. o 4 644 320 EUR na hodnotu 4 648 570 EUR. Hodnota nepeňažného vkladu bola vyčíslená na základe znaleckého posudku č.15/2015 spoločnosťou APRECIA s.r.o. v spolupráci so spoločnosťou Deloitte Advisory s.r.o.

Dňa 20. augusta 2015 Spoločnosť na základe Zmluvy o prevode obchodného podielu v spoločnosti HP Inc Slovakia, s.r.o. predala svoj podiel v spoločnosti HP Inc Slovakia, s.r.o. spoločnosti Alpha Holding One B.V.. Hodnota obchodného podielu bola vyčíslená na základe znaleckého posudku č.18/2015 spoločnosťou APRECIA s.r.o. v spolupráci so spoločnosťou Deloitte Advisory s.r.o.

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov k 31. októbra 2015 je takáto:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
a	b	c	d	e
Hewlett-Packard Central Eastern European Holding GmbH	1 043 019	100	100	
Spolu	1 043 019	100	100	0

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť je zahrňovaná do konsolidovanej účtovnej závierky koncernu spoločnosti Hewlett Packard Company, 3000 Hanover Street, Palo Alto, California 94304 – 1185, USA. Konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti alebo na internetových stránkach www.hp.com.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok, dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý finančný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poisťné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Drobný nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena je nižšia ako 1 700 EUR, sa odpisuje jednorázovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

Dlhodobý nehmotný majetok - odpisy	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	3	lineárna	33,33
Oceniteľné práva (licencia)	3	lineárna	33,33
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	3	lineárna	33,33

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Samostatné hnuteľné veci obstarané a zaradené do používania, ktorých obstarávacía cena je menšia ako 1 700 EUR, sú jednorázovo odpísané v plnej výške v mesiaci, v ktorom bol majetok zaradený do používania. Limit 1 700 EUR sa nevzťahuje na majetok predaný operatívnym prenájom. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

Dlhodobý hmotný majetok - odpisy	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Samostatne hnuteľné veci HP	3	lineárna	33,33
Samostatne hnuteľné veci non HP	3-4	lineárna	33,33-25,00
Nábytok	3	lineárna	33,33
Automobily	3	lineárna	33,33
Zákaznícke zmluvy	počas doby trvania zmluvy	lineárna	x
Operatívny prenájom (poskytnutý zákazníkom)	počas doby trvania zmluvy	lineárna	x
Technické zhodnotenie budovy	5	lineárna	20

Dlhodobý finančný majetok :

Na účte obstarania dlhodobého finančného majetku 043 sa účtujú všetky náklady spojené s obstaraním podielových a realizovateľných cenných papierov a podielov. Súčasťou nákladov súvisiacich s obstaraním sú aj poplatky a provízie maklérom, burzám a poradcom. Súčasťou týchto nákladov nie sú úroky, kurzové rozdiely.

Na účte 061 – Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke sa účtujú cenné papiere a podiely priamo v dcérskej účtovnej jednotke podľa § 22 ods. 4 zákona

Na účte 062 – Podielové cenné papiere a podiely s podstatným vplyvom sa účtujú cenné papiere a podiely na základnom imaní v obchodnej spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka podstatný vplyv podľa § 27 ods. 1 písm. a) zákona, cenné papiere a podiely v rámci podielovej účasti a tiež cenné papiere a podiely v účtovnej jednotke so spoločným rozhodujúcim vplyvom.

Na účte 066 – Pôžičky v rámci podielovej účasti sa účtujú dlhodobé pôžičky voči účtovnej jednotke podľa odseku 3 písm. d), účtovnej jednotke so spoločným rozhodujúcim vplyvom podľa odseku 3 písm. e) a účtovnej jednotke s podielovou účasťou podľa odseku 3 písm. f). Vo veľkej účtovnej jednotke sa na osobitnom analytickom účte účtujú dlhodobé pôžičky voči účtovnej jednotke podľa odseku 3 písm. d).

(c) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacía cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Výdaje nakupovaných zásob sa oceňujú metódou FIFO (firs-in-first-out) s použitím pevných cien a oceňovacích rozdielov.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna

réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(d) Zákazková výroba

Spoločnosť účtuje o zákazkovej výrobe v zmysle § 30, Opatrenia MF SR č. 23054/2002-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva v znení neskorších predpisov. Náklady a výnosy zákazky sa účtujú do účtovného obdobia, v ktorom boli práce súvisiace so zákazkou vykonané.

Výnosy zo zákazky sa účtujú podľa percenta dokončenia zákazky v účtovej skupine 606 – Výnosy zo zákazky a s použitím účtu pohľadávok 316 – Čistá hodnota zákazky a to bez ohľadu na to, či uskutočnené práce boli ku dňu zostavenia účtovnej závierky fakturované.

Stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje v závislosti od charakteru zákazky ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k vlastným nákladom na zákazku podľa očakávaného rozpočtu.

Ak sú rozpočtované náklady na zákazku vyššie ako rozpočtované výnosy zo zákazky, očakávaná strata sa vykazuje hneď ako náklad.

(e) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

(f) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(h) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(j) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(l) Prenájom (leasing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastníka, nie nájomca.

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie) je považovaný za operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe zmluvy vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastníka.

(m) Cudzí mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. novembra 2014 do 31. októbra 2015 a za porovnateľné obdobie od 1. novembra 2013 do 31. októbra 2014 je uvedený v tabuľkách za textovou časťou bodu F ods.1.

Na dlhodobý hmotný a nehmotný majetok spoločnosti nie je zriadené záložné právo.

Dlhodobý majetok je poistený v poisťovni Allianz – Slovenská poisťovňa, a. s.. Spoločnosť má medzinárodný program poistenia „All Risk“, ktorý zahŕňa poistenie majetku a prerušenie prevádzky. Ročný limit plnenia je 46 982 107 EUR.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniť- né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	396 260	276	0	5 401 605	0	0	5 798 141
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	5 859	0	0	0	0	0	5 859
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	390 401	276	0	5 401 605	0	0	5 792 282
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	324 975	262	0	5 401 605	0	0	5 726 842
Prírastky	0	62 837	14	0	0	0	0	62 851
Úbytky	0	5 859	0	0	0	0	0	5 859
Stav na konci účtovného obdobia	0	381 953	276	0	5 401 605	0	0	5 783 834
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	71 285	14	0	0	0	0	71 299
Stav na konci účtovného obdobia	0	8 448	0	0	0	0	0	8 448

Dlhodobý nehmotný majetok - záložné právo a obmedzenie nakladania s ním

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivova- né náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľ- né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	396 260	276	0	5 401 605	0	0	5 798 141
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	396 260	276	0	5 401 605	0	0	5 798 141
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	207 812	207	0	5 106 488	0	0	5 314 507
Prírastky	0	117 163	55	0	295 117	0	0	412 335
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	324 975	262	0	5 401 605	0	0	5 726 842
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	188 448	69	0	295 117	0	0	483 634
Stav na konci účtovného obdobia	0	71 285	14	0	0	0	0	71 299

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	18 209 029	0	0	0	250 965	0	18 459 994
Prírastky	0	0	2 793 184	0	0	0	809 810	0	3 602 994
Úbytky	0	0	3 769 613	0	0	0	0	0	3 769 613
Presuny	0	0	250 965	0	0	0	-250 965	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	17 483 564	0	0	0	809 810	0	18 293 374
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	13 642 681	0	0	0	0	0	13 642 681
Prírastky	0	0	2 719 022	0	0	0	0	0	2 719 022
Úbytky	0	0	3 769 613	0	0	0	0	0	3 769 613
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	12 592 090	0	0	0	0	0	12 592 090
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	4 566 348	0	0	0	250 965	0	4 817 313
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	4 891 474	0	0	0	809 810	0	5 701 284

Dlhodobý hmotný majetok - záložné právo a obmedzenie nakladania s ním

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	17 162 593	0	0	0	364 814	0	17 527 407
Prírastky	0	0	2 330 568	0	0	0	250 965	0	2 581 533
Úbytky	0	0	1 648 946	0	0	0		0	1 648 946
Presuny	0	0	364 814	0	0	0	-364 814	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	18 209 029	0	0	0	250 965	0	18 459 994
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	12 737 169	0	0	0	0	0	12 737 169
Prírastky	0	0	2 554 458	0	0	0	0	0	2 554 458
Úbytky	0	0	1 648 946	0	0	0	0	0	1 648 946
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	13 642 681	0	0	0	0	0	13 642 681
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	4 425 424	0	0	0	364 814	0	4 790 238
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	4 566 348	0	0	0	250 965	0	4 817 313

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Podielové CP a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Realizovateľné cenné papiere a podiely	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku	Ostatné pôžičky	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	j
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	4 648 570	0	0	0	0	0	4 648 570
Úbytky	0	4 648 570	0	0	0	0	0	4 648 570
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Oprávky								
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Materiál	13 672	4 486	0	0	18 158
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	0	0	0	0	0
Nehnuteľnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	13 672	4 486	0	0	18 158

Zníženie úžitkovej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Úžitková hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku bezobrátkovosti zásob.

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	0
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	0

4. Údaje o zákazkovej výrobe

Výnosy zo zákazkovej výroby boli stanovené na základe ceny dohodnutej v zmluve a vykázané v bežnom účtovnom období podľa stupňa dokončenia zákazky. Stupeň dokončenia zákazky sa zistil ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazkovú výrobu za vykonanú prácu a rozpočtovaných zmluvných nákladov na zákazkovú výrobu. Do výpočtu sa zahrnuli len tie náklady, ktoré zodpovedajú už vykonanej práci.

Ďalšie informácie o zákazkovej výrobe sú uvedené v nasledujúcich tabuľkách:

tabuľka č. 1

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	b	c	d
Výnosy zo zákazkovej výroby	24 129 713	2 096 816	26 226 529
Náklady na zákazkovú výrobu	17 298 363	1 485 883	18 784 246
Hrubý zisk / hrubá strata	6 831 350	610 933	7 442 283

tabuľka č.2

Hodnota zákazkovej výroby	Za bežné účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	b	c
Vy fakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	17 522 804	18 461 799
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	6 606 909	7 764 730
Suma prijatých preddavkov	0	0
Suma zadržanej platby	0	0

5. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	247 343	0	247 343	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku	85 060	0	85 060	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	129 216	0	1 406	0	127 810
Pohľadávky spolu	461 619	0	333 809	0	127 810

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	380	0	380
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	175 258	0	175 258
Odložená daňová pohľadávka	1 194 118	0	1 194 118
Dlhodobé pohľadávky spolu	1 369 756	0	1 369 756
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	5 502 386	2 961 728	8 464 114
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	10 574 509	1 836 156	12 410 665
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	27 146 998	0	27 146 998
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	376 351	0	376 351
Iné pohľadávky	24 065	127 810	151 875
Krátkodobé pohľadávky spolu	43 624 309	4 925 694	48 550 003

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	380	0	380
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Iné pohľadávky	213 091	0	213 091
Odložená daňová pohľadávka	1 247 767	0	1 247 767
Dlhodobé pohľadávky spolu	1 461 238	0	1 461 238
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	7 358 440	501 721	7 860 161
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	22 329 046	480 652	22 809 698
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	12 780 176	0	12 780 176
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	22 390	129 216	151 606
Krátkodobé pohľadávky spolu	42 490 052	1 111 589	43 601 641

K 31. októbru 2015 nemala spoločnosť pohľadávky, ku ktorým bolo zriadené záložné právo.

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, ceniny a účty v bankách. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne disponovať a nemá viazané žiadne terminované účty. Spoločnosť nevykazuje žiadny kontokorentný úver k 31. októbru 2015.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	0	88
Bežné bankové účty	8 771 134	6 525 306
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	8 771 134	6 525 394

Spoločnosť má na bankových účtoch viazané peňažné prostriedky z titulu bankových záruk:

Beneficiary	Suma	Začiatok trvania BG	Koniec trvania BG	Poznámky
Galvaniho Bussiness Centrum,s.r.o	80 000	1.12.2013	30.11.2016	5133040002
Galvaniho Bussiness Centrum,s.r.o	100 000	1.12.2013	30.11.2016	5133040001
Datacentrum	140 000	22.12.2014	31.12.2015	5143510001
SPP-distribucia, a.s.	100 000	13.2.2105	31.12.2105	5150420002
Narodné centrum zdravotníckych informácií	50 000	13.5.2015	29.2.2016	5151270002
Stredoslovenska energetika	50 000	7.10.2015	31.3.2016	5151890001

7. Časové rozlíšenie na strane aktív

Prehľad významných položiek časového rozlíšenia na strane aktív:

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	42 146
NBO		28 695
NBO projekty		13 451
NBO - HPFS	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	445 126	526 129
NBO	38 333	110 939
NBO projekty	375 008	334 299
NBO TS	31 785	80 890
NBO - HPFS	0	0
Ostatné	0	0
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy BO - servisné služby	0	0
Ostatné	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	1 417 842	1 736 521
Príjmy BO Compas	11 271	110 820
Príjmy BO support contracts	389 869	676 996
Príjmy BO ITO deals	895 228	948 705
Príjmy BO - servisné služby	121 474	0
Ostatné	0	0
Spolu :	1 862 968	2 304 795

Prehľad časového rozlíšenia finančného prenájmu:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
Istina	37 833	175 258	0	36 909	165 403	47 688
Finančný výnos	11 367	21 542	0	12 291	31 397	1 512
Spolu	49 200	196 800	0	49 200	196 800	49 200

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	1 057 472	999 784	0	1 057 472	999 784
Ostatné rezervy dlhodobé					
DR - rezerva na odchodné	409 488	421 533	0	409 488	421 533
DR - rezerva na záruky ZV	49 984	153 251		49 984	153 251
DR - warranty DN	598 000	425 000	0	598 000	425 000
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	1 057 472	999 784	0	1 057 472	999 784
Krátkodobé rezervy, z toho:					
	5 880 355	6 819 741	0	5 880 354	6 819 742
Zákonné rezervy krátkodobé					
KR - Nevyčerpaná dovolenka	3 234 303	3 406 234	0	3 234 303	3 406 234
KR - Najomne	38 300	427 448		38 300	427 448
KR - ostatné	50 498	57 365	0	50 498	57 365
Rezerva na overenie účtovnej závierky	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	3 323 101	3 891 047	0	3 323 101	3 891 047
Ostatné rezervy krátkodobé					
KR - Bonuses	1 529 940	1 640 435	0	1 529 940	1 640 435
KR - warranty ND	496 156	490 762	0	496 156	490 762
KR - Accred Sales Commissions	355 220	634 846	0	355 220	634 846
KR - Payroll Tax & benefit	28 235	0	0	28 235	0
KR - ostatné	147 702	162 651	0	147 702	162 651
	2 557 254	2 928 694	0	2 557 253	2 928 695
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	2 557 254	2 928 694	0	2 557 253	2 928 695

Krátkodobé rezervy budú použité v roku 2016. Predpokladaný rok použitia vytvorenej dlhodobej rezervy pre warranty je rok 2017.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	1 004 033	1 057 472	0	1 004 033	1 057 472
Ostatné rezervy dlhodobé					
DR - rezerva na odchodné	360 790	409 488	0	360 790	409 488
DR - rezerva na záruky ZV					
DR - warranty DN	643 243	647 984	0	643 243	647 984
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	1 004 033	1 057 472	0	1 004 033	1 057 472
Krátkodobé rezervy, z toho:					
	6 875 184	5 902 193	3 086 427	3 788 757	5 902 193
Zákonné rezervy krátkodobé					
KR - Nevyčerpaná dovolenka	3 086 427	3 234 303	3 086 427	0	3 234 303
Rezerva na overenie účtovnej závierky	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	3 086 427	3 234 303	3 086 427	0	3 234 303
Ostatné rezervy krátkodobé					
KR - Bonuses	2 805 390	1 529 940	0	2 805 390	1 529 940
KR - warranty ND	527 073	496 156	0	527 073	496 156
KR - Accred Sales Commissions	324 233	355 221	0	324 233	355 220
KR - Payroll Tax & benefit	13 426	28 235	0	13 426	28 235
KR - ostatné	118 635	258 338	0	118 635	258 338
	3 788 757	2 667 890	0	3 788 757	2 667 890
Neufakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	3 788 757	2 667 890	0	3 788 757	2 667 890

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závazky po lehote splatnosti	290 982	174 183
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	30 613 707	29 511 322
Krátkodobé záväzky spolu	30 904 689	29 685 505
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	0	0

K 31. októbru 2015 nemala spoločnosť krátkodobé záväzky, ku ktorým bolo zriadené záložné právo alebo záruka v prospech veriteľa.

4. Odložený daňový záväzok /pohľadávka

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	1 499 335	1 506 131
odpočítateľné	1 499 335	1 506 131
zdaniteľné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	3 928 477	3 918 945
odpočítateľné	3 928 477	3 918 945
zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	23
Odložená daňová pohľadávka	1 194 118	1 247 767
Uplatnená daňová pohľadávka	1 194 118	1 247 767
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	18 319	-412 074
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

Vo výpočte odloženej dane za bežné účtovné obdobie bola pri výpočte použitá sadzba 22%.

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	524 439	524 435
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	524 439	524 435
Čerpanie sociálneho fondu	510 723	524 435
Konečný zostatok sociálneho fondu	13 716	0

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na stravné zamestnancom.

6. Časové rozlíšenie na strane pasív

Významné položky časového rozlíšenia na strane pasív sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Ostatné	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Nájomné	0	0
Ostatné	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	4 113 974	2 071 591
Výnosy BO CS	4 043 511	1 455 439
Výnosy BO projekty support	70 463	616 152
Výnosy BO ostatné	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	2 338 794	3 797 813
Výnosy BO CS	1 885 485	3 670 313
Výnosy BO projekty support	453 309	127 500
Výnosy BO ostatné	0	0
Spolu :	6 452 768	5 869 404

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Tržby za vl. výkony, tovar, zásoby		Tržby z predaja služieb		Výnosy zo zákazky		Spolu	
	Bež. účt. obdobie	Bezpr. predch. účt. obdobie	Bež. účt. obdobie	Bezpr. predch. účt. obdobie	Bež. účt. obdobie	Bezpr. predch. účt. obdobie	Bež. účt. obdobie	Bezpr. predch. účt. obdobie
a	b	c	d	e	f	g		
Slovenská republika	4 730 534	8 193 865	42 311 002	52 074 737	30 167 415	12 807 898	77 208 951	73 076 500
Zahraničie	0	0	90 112 205	78 327 425	0	0	90 112 205	78 327 425
Spolu	4 730 534	8 193 865	132 423 207	130 402 162	30 167 415	12 807 898	167 321 157	151 403 925

Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	1 006 774	1 266 401
Tržby z predaja materiálu	427 716	1 170 149
Tržby z predaja DM	43 881	100
Zmluvné pokuty a penále	3 750	2 559
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	531 427	93 593
Iné	0	0
Finančné výnosy, z toho:	15 846 250	2 265 836
Kurzové zisky, z toho:	6 708 405	2 260 646
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	162 162	897 371
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	9 137 845	5 190
Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladného majetku	4 239 439	0
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke	4 897 969	0
Výnosové úroky	437	472
Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu	0	0
Ostatné finančné výnosy	0	4 718

2. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	132 453 710	130 402 162
Tržby za tovar	4 730 534	8 193 865
Výnosy zo zákazky	30 167 415	12 807 898
Výnosy z nehnuteľností na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat spolu	167 351 659	151 403 925

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	70 532 424	53 011 737
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	24 484	24 484
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	24 482	24 484
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	70 507 940	52 987 253
Opravy a udržiavanie	46 990	206 629
Cestovné	2 274 022	2 555 394
Reprezentačné	612 785	613 938
Služby GRE	4 478 642	4 567 978
Ostatné služby non HP Compas	37 215 638	24 795 028
Náklady na prenájom pracovníkov agentúry IT	4 907 009	5 374 782
Intercompany náklady	14 063 913	8 656 949
Náklady na prenájom pracovníkov agentúry	1 300 792	1 200 248
Intercompany náklady EWD	2 462 136	2 517 051
Ostatné služby non HP	919 522	473 015
Ostatné náklady na poskytnuté služby	1 908 506	1 634 852
Marketingové náklady	317 985	391 389
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	2 636 373	4 403 842
Manká a škody	745	24 533
ZC predaného DM a materiálu	26 078	812 045
Tvorba a zúčtovanie OP k pohľadávkam	-333 809	82 655
Odpisy	2 755 794	2 966 793
Pokuty, penále a úroky z omeškania	160 255	314 525
Odpis pohľadávky	100 933	801
Ostatné náklady	-99 046	158 652
Dary	25 423	43 838
Finančné náklady, z toho:	8 577 582	740 895
Kurzové straty, z toho:	3 917 383	719 914
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje ÚZ	944 361	154 426
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	4 660 199	20 981
Predané podiely	4 648 593	0
Nákladové úroky	0	94
Bankové poplatky	11 596	20 349
Iné	10	537
Mimoriadne náklady:	0	0

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	13 331 629	x	x	3 907 332	x	x
teoretická daň	x	2 932 958	22 %	x	898 686	23 %
Daňovo neuznané náklady	5 324 980	1 171 495	31 %	5 926 754	1 363 153	58 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-7 847 440	-1 726 437	18 %	-6 117 101	-1 406 933	22 %
Výnosy zdanené v zahraničí	0	0	18 %	0	0	22 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0 %	0	0	0 %
Daň z úrokov	0	0		0	-408	
Spolu	10 809 169	2 378 017	18 %	3 716 985	854 498	22 %
Splatná daň z príjmov	x	2 378 017	18 %	x	854 498	22 %
Odložená daň z príjmov	x	-18 319	0 %	x	412 074	11 %
Celková daň z príjmov	x	2 359 698	18 %	x	1 266 572	32 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

Spoločnosť mala v hospodárskom roku 2015 v nájme 115 osobných automobilov formou operatívneho leasingu, ročné náklady na nájom predstavovali 703 421 EUR. Hodnota najatých automobilov predstavovala výšku 2 593 217 EUR.

Spoločnosť má uzatvorenú nájomnú zmluvu na administratívne priestory na Galvaniho č. 7 a č. 7/A:

budova BTV1 – 5 758 m²

budova BTV2 – 5 150 m²

budova BTV3 – 5 059 m²

Náklady na prenájom kancelárskych priestorov v HR 2015 predstavovali výšku 3 203 577 EUR.

Spoločnosť má v prenájme časť skladových priestorov na Bajkalskej č. 4 (150 m²) s 3 mesačnou výpovednou lehotou. Náklady na prenájom skladových priestorov predstavovali v roku 2015 sumu 32 609 EUR.

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť prenájíma hnuiteľný majetok svojim klientom, pričom ide o výpočtovú techniku, ktorá je v súvahe vykázaná ako dlhodobý hmotný majetok. Ročné výnosy 2014 z nájomného sú 262 306 EUR v roku 2015 vo výške 430 080,- EUR.

3. Prehľad o podsúvahových položkách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok	11 859 651	11 201 002
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	2 593 217	2 732 621
Majetok prijatý do úschovy	-	-
Pohľadávky z derivátov	-	-
Závazky z opcí derivátov	-	-
Odpísané pohľadávky	-	-
Pohľadávky z leasingu	-	-
Závazky z leasingu	-	-

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Prehľad podmienených záväzkov za bežné účtovné obdobie:

Druh podmieneného záväzku	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	100 000	0
Z poskytnutých záruk	0	0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	0	0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	0	0
Z ručenia	0	0
Iné podmienené záväzky	0	0

Prehľad podmienených záväzkov za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Druh podmieneného záväzku	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí	100 000	0
Z poskytnutých záruk	0	0
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov	0	0
Zo zmluvy o podriadenom záväzku	0	0
Z ručenia	0	0
Iné podmienené záväzky	0	0

K 31.októbru 2015 je voči spoločnosti vedený jeden súdny spor:

Spoločnosť je účastníkom súdneho sporu so spoločnosťou ACASE, a. s. Žalobcom je spoločnosť ACASE a. s., výška predmetu sporu je 100 000 EUR. Súdne konanie je však prerušené z dôvodu vyhlásenia konkurzu na spoločnosť ACASE.

2. Ostatné finančné povinnosti

Nemá náplň

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členovia štatutárnych, dozorných a iných orgánov nemali v hospodárskych rokoch 2014 a 2015 žiadne peňažné a nepeňažné príjmy, preddavky, úvery a záruky.

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (okrem transakcií s materskou účtovnou jednotkou a dcérskymi účtovnými jednotkami):

Transakcie so spriaznenými osobami sa uskutočnili za bežných podmienok.

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účt.obdobie	Bezprostredne predch. účt.obdobie
a	b	c	d
Transakcie so sesterskými podnikmi			
Hewlett-Packard Middle East FZ-LLC	3	23 200	1 430
Hewlett-Packard International Sarl-Abu Dhabi Branch	3	0	154
Hewlett-Packard GmbH AT	3	-85 187	267 804
ES SHARED SERV.CENTER SOCIETA PER AZIONI, Branch Austria	3	0	991
Hewlett-Packard Australia Pty Limited	3	420 757	780 654
HP Enterprise services BPA Pty Ltd.	3	0	0
Hewlett-Packard Belgium SPRL	3	5 519 376	6 011 334
Hewlett-Packard Bulgaria EOOD	3	593	17 305
Hewlett-Packard Global Delivery Bulgaria center EOOD	3	-2 423 978	-1 247 146
Hewlett-Packard Comercial do Brasil Ltda	3	1 008	33 087
HEWLETT-PACKARD SERVICOS LTDA.	3	-11 575	4 897
Hewlett-Packard Canada	3	55 426	310 095
HP Advanced Solutions Inc.	3	-124	879
Hewlett-Packard International Sa'rl	3	-10 869	-97 730
Hewlett-Packard Switzerland Ltd Liab Co	3	9 289 431	9 326 641
Hewlett-Packard International SARL	3	543 884	733 533
Hewlett-Packard International SARL	3	-475 912	-601 501
Hewlett-Packard International Sa'rl	3	-443 726	528 886
Hewlett-Packard International SARL	3	-7 821	-3 917
Hewlett-Packard International trade	3	5 924	41 039
Hewlett-Packard BV Amsterdam Meyrin Branch	3	-493 082	-793 973
Hewlett-Packard China CO., LTD	3	19 599	23 653

Hewlett-Packard SHANGHAI CO., LTD	3	-20 911	-31 566
HP Enterprise Services Delivery (China) Co. Ltd	3	-28 173	-42 274
Hewlett-Packard Costa Rica Limitada	3	-1 515	-2 628
HEWLETT - PACKARD CENTROAMERICA CAC, LTDA.	3	1 798	0
Hewlett-Packard s.r.o. CZ	3	-391 568	-260 043
Hewlett-Packard GmbH-BDD- Boeblingen computer division	3	61 271	-74 047
Hewlett-Packard Germany sales GmbH	3	21 052 644	17 286 817
Hewlett-Packard ApS	3	91 778	221 012
Hewlett-Packard El Djazair SARL	3	59	-152
COMPAQ COMPUTER EGYPT LTD.	3	1 839	1 132
Hewlett-Packard Espanola, S.L	3	-2 790	-7 750
Hewlett-Packard Servicios Espana S.L	3	352 060	207 213
Hewlett-Packard Espanola, S.L 70	3	13 701	7 948
HP Outsourcing Espana S.L	3	552 708	225 324
HP Consultoria Aplicaciones Espana S.L	3	1 695	60
Hewlett-Packard OY	3	4 735 584	4 566 539
Hewlett-Packard Centre de competences	3	-38 309	-189 431
Hewlett-Packard France SAS	3	10 648 441	8 198 585
HP AL ENTERPRISE SERVICES (FRANCE) SAS	3	5 230	0
Hewlett-Packard UK Sales	3	-3 428 891	-2 071 049
Hewlett-Packard Manufacturing LTD	3	-2 237	-1 287
HP Enterprise Services UK Ltd	3	10 269 909	7 521 832
Vistorm Limited	3	-7 067	-47 454
Hewlett Packard Hellas E.P.E	3	10 961	58 651
Hewlett-Packard AP Hong Kong Limited	3	-18 224	-14 727
Hewlett-Packard (Croatia) d.o.o	3	128	217
Hewlett-Packard Magzarorsyag KFT	3	-9 420	-37 817
Hewlett-Packard Informatikai Kft.	3	-61 579	24 232
P.T. HP Berca Servisindo	3	0	77
Hewlett-Packard Ireland (sales) Ltd.	3	272 337	340 473
Hewlett Packard International Bank PLC	3	64 525	130 209
Hewlett-Packard Galway ltd	3	-180 621	-1 102 700
Hewlett-Packard Customer services Ltd	3	-357	-2 000
Hewlett-Packard International Sarl. IE 99	3	-205	-320
Hewlett-Packard Israel LTD 10	3	27 399	8 627
HEWLETT PACKARD OMS LTD	3	-115 367	-123 096
Hewlett-Packard INDIA HPFO GLOBAL e:BUSINESS CENTER	3	-43 811	-38 419
Hewlett Packard India Sales Private Limited	3	-167 508	288 549
Hewlett-Packard Globalsoft Limited	3	6 302	-6 303
Hewlett-Packard Italiana S.r.L	3	47 928	12 933
HP Enterprise Services Italia S.r.l	3	480 226	372 357
HP Enterprise ServicesEnergy Italia S.r.l	3	76 136	50 509
ES Shared Service Centre	3	42 297	498
Hewlett-Packard Japan Sales	3	25 950	43 122
Hewlett-Packard KOREA LTD	3	60	77

HEWLETT - PACKARD SERVICES KUWAIT COMPANY W.L.L.	3	23 763	0
HP-Kazakhstan	3	12 373	88 395
Hewlett-Packard Luxembourg SCA	3	16 992	0
Hewlett -Packard Lithuania	3	-1 212	-565
Hewlett-Packard Mexico, S.de R.L de CV	3	12 029	38 647
HP Servicios Profesionales SdeRLdeCV	3	-16	0
HP CentrodeServicios Globales SdeRLde CV	3	-16 996	-12 528
Hewlett-Packard (M) SDN.BHD	3	3 625	1 671
Hewlett-Packard Multimedia SDN BHD	3	189 805	377 577
Hewlett-Packard Nigeria Ltd	3	0	203
Hewlett-Packard Netherland B.V.	3	1 443 646	1 048 248
Hewlett-Packard International Trade B.V.	3	36 238	3 607
Hewlett-Packard BV MEYRIN BRANCH	3	-3 136 248	-6 902 063
Hewlett-Packard Norge A/S	3	1 796 256	1 797 611
Hewlett-Packard N.Z.	3	0	934
Hewlett-Packard Global Services Panama, S.A.	3	-1 828	-523
HP AP (Hong Kong) Limited	3	-25 248	2 810
Hewlett Packard Polska Sp.z	3	-44 642	-45 157
HP Global business operations sp z o.o.	3	-49 933	-31 958
HEWLETT - PACKARD CARIBE B.V. PUERTO RICO BRANCH	3	0	-848
Hewlett-Packard Portugal Lda.	3	0	-789
HP Enterprise Services Portugal Lda.	3	17 185	1 030
Hewlett-Packard Romania Center S.R.L.	3	464	-35 522
Hewlett-Packard Global e-Business Center S.R.L.	3	-32 894	-145 234
Hewlett-Packard AO	3	-79 423	38 178
Hewlett-Packard Europe BV Rep. office	3	0	-19 859
Hewlett-Packard Sverige AB	3	6 132 392	5 509 202
Hewlett-Packard SINGAPORE SALES PTE	3	-52 723	6 322
Hewlett-Packard Singapore (PTE) LTD	3	0	-32 867
Hewlett-Packard ASIA PACIFIC (PTE) LTD	3	-18 076	0
HP Services Singapore (PTE) LTD	3	-1 413	41 209
Hewlett-Packard Slovenia	3	0	-4 510
Hewlett Packard (Thailand) Ltd.	3	0	417
HP Global Delivery Tunisia Center, SARL	3	-6 320	-3 777
Hewlett Packard Teknoloji Cozum	3	1 426	4 636
Hewlett-Packard Ukraine	3	863	12 747
Corporate Headquarters	3	-2 605 257	-993 155
Hewlett-Packard Company	3	650 076	457 414
Hewlett-Packard Company	3	-268 108	-236 641
Hewlett-Packard Company	3	18 573	-1 640 387
HP Enterprise Services LLC	3	2 868 405	12 773 216
HEWLETT-PACKARD ENTERPRISE COMPANY	3	355	0
Hewlett-Packard d.o.o. Beograd	3	38 399	12 842
Hewlett-Packard South Africa LTD	3	20 246	24 960
SPOLU		63 194 115	62 987 534

Transakcie so spriaznenými osobami sa uskutočnili za bežných podmienok.

Spoločnosť neuskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia transakcie s materskou spoločnosťou. Spoločnosť nemá dcérske spoločnosti.

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. októbri 2015 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	1 043 019	0	0	0	1 043 019
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	46 576	0	0	0	46 576
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	114 346	0	0	0	114 346
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	53 289	0	0	0	53 289
Nerozdelený zisk minulých rokov	14 670 577	0	0	2 640 760	17 311 337
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2 640 760	11 058 364	0	-2 640 760	11 058 364
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	18 568 567	11 058 364	0	0	29 626 931

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	1 043 019	0	0	0	1 043 019
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	46 576	0	0	0	46 576
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	114 346	0	0	0	114 346
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	53 289	0	0	0	53 289
Nerozdelený zisk minulých rokov	20 284 677	0	0	-5 614 100	14 670 577
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-5 614 100	2 640 760	0	5 614 100	2 640 760
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	15 927 807	2 640 760	0	0	18 568 567

Rozdelenie výsledku hospodárenia za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedené v nasledujúcom prehľade:

Výsledok hospodárenia po zdanení za predchádzajúce účtovné obdobie vo výške 2 640 760 tj. účtovný zisk bol rozdelený nasledovne:	
Rozdelenie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	2 640 760
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	2 640 760
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	2 640 760

S. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV PRI POUŽITÍ NEPRIAMEJ METÓDY

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

Prehľad peňažných tokov s použitím
nepriamej metódy
(CASH FLOW STATEMENTS) rok 2015

Ozn.	Názov položky	č.	v €	
			Účtovné obdobie	
		r.	bežné	minulé
A	Peňažné toky z hospodárskych činností	x	x	x
Z/S	Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie		13 331 630	3 907 332
A.1.	Nepeňažné operácie A.1.1. až A.1.13.		3 261 428	1 897 355
A.1.1.	Odpisy dlhodob. nehmot. a hmotného majetku		2 755 794	2 966 793
A.1.2.	Zost. cena dlhodob. majetku účtovaná pri vyradení do nákladov		0	0
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku		0	0
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv		-57 688	53 439
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek		-329 322	68 028
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov		1 025 191	-1 222 126
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov		0	0
A.1.8.	Úroky účtované do výnosov		-437	-472
A.1.9.	Úroky účtované do nákladov		0	94
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňaž. prostriedkom a peňaž. ekvivalentom ku dňu zostavenia úč.závierky		-2 001 845	-2 047 956
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňaž. prostriedkom a peňaž. ekvivalentom ku dňu zostavenia úč.závierky		2 079 654	2 079 654
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou toho, ktorý sa považuje za peňažné ekvivalenty		-209 919	-100
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, vplývajúce na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa musia uvádzať samostatne		0	0
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, s výnimkou položiek, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov		-7 349 134	-2 777 632
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti		-11 579 718	121 905
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti		3 956 625	-2 609 909
A.2.3.	Zmena stavu zásob		273 959	-289 628
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou toho, ktorý je súčasťou peň.prostriedkov a peň. ekvivalentov		0	0
A*	Peňažný tok vytvorený v prevádzkových činnostiach, s výnimkou príjmov a výdavkov, kt. sa musia uvádzať na samostatných riadkoch (súčet Z/S + A.1. + A.2.)		9 243 924	3 027 055
A.3.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začlenia do investičných činností		437	472
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začlenia do finančných činností		0	-94
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začlenia do investičných činností (665)		0	0
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začlenia do finančných činností		0	0
A**	Peňažný tok vytvorený v prevádzkových činnostiach pred peňažným tokom dane z príjmov účtovnej jednotky a peňažným tokom z mimoriadnej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)		9 244 361	3 027 433
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (vrátane výdavkov na úhradu dodatočných vyrubení a príjmu z vrátení preplatku), s výnimkou tých, kt. sa špecificky začlenia do investičných alebo finančných činností		-3 623 266	1 071 818
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa k prevádzkovej činnosti		0	0
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa k prevádzkovej činnosti		0	0
A***	Čistý peňažný tok z prevádzkových činností (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)		5 621 095	4 099 251
B.	Peňažné toky z investičných činností (IČ)	x	x	x
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		0	0
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)		-3 621 307	-3 842 562

B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenn. papierov a podielov v iných účt. jed., s výnimkou cenn. papierov, ktoré sa považujú za peň. ekvivalenty a cenn. papierov určených na predaj alebo obchodovanie (-)		-4 648 593	0
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		0	0
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)		43 881	100
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenn. papierov a podielov v iných účt. jed., s výnimkou cenn. papierov, ktoré sa považujú za peň. ekvivalenty a cenn. papierov určených na predaj alebo obchodovanie (+)		4 928 472	0
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke v konsolid. celku (-)		0	0
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (+)		0	0
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytovaných inej účtovnej jednotke v konsolid. celku (-)		0	0
B.10.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytovaných inej účtovnej jednotke v konsolid. celku (+)		0	0
B.11.	Príjmy z nájmu súboru hnut. a nehnut. majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)		0	0
B.12.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začlenia do prevádzkových činností (+)		0	0
B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začlenia do prevádzkových činností (+)		0	0
B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou prípadov, keď sú určené na predaj alebo obchodovanie s nimi alebo ak sa tieto výdavky považujú za finančnú činnosť (-)		0	0
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou prípadov, keď sú určené na predaj alebo obchodovanie s nimi alebo ak sa tieto príjmy považujú za finančnú činnosť (+)		0	0
B.16.	Výdavky na daň z príjmov, ak je ich možné začleniť do investič. činností (-)		0	0
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		0	0
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		0	0
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		0	0
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		0	0
B	Cisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B 1 až B 20)		-3 297 546	-3 842 462
C.	Peňažné toky z finančných činností (FC)	x	x	x
C.1.	Peňažné toky vyplývajúce z vlastného imania (súčet C.1.1. až C.1.8.)		0	0
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (z D 353)		0	0
C.1.2.	Príjmy z rôznych ďalších vkladov do vlastného imania majiteľmi účtovnej jednotky		0	0
C.1.3.	Prijaté peňažné dary a dotácie do vlastného imania (z D 413)		0	0
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (D 354)		0	0
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (z MD 365, 379)		0	0
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov zahrňovaných do vlastného imania		0	0
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní (vyrovnacie podiely spoločníkov, členov a iné úhrady zo zníženia vlastného imania) (z MD 365)		0	0
C.1.8.	Výdavky z rôznych ďalších dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania		0	0
C.2.	Peňažné toky v oblasti dlhodobých a krátkodobých záväzkov z finančných činností (súčet C.2.1. až C.2.10.)		0	0
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov		0	0
C.2.2.	Výdavky na splácanie záväzkov z emitovaných dlhových cenných papierov		0	0
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účt. jednotke poskytla fin. inštitúcia, s výnimkou úverov na zabezpečenie hlavnej zárob. činnosti		0	0
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré poskytla fin. inštitúcia, s výnim. úverov na zabezpečenie hlavnej zárob. činnosti		0	0
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek		0	0
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek		0	0

C.2.7.	Výdavky nájomcu na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci		0	0
C.2.8.	Výdavky nájomcu na úhradu záväzkov za prenáj. súboru hnut. a nehnut.majetku, používaného a odpisovaného nájomcom		0	0
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlh. a krát. záväzkov vyplývajúcich z fin.činn.účt.jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa musia uvádzať samostatne		0	0
C.2.10.	Výdavky na splác. ost. dlh. a krát. záväz. vyplývajúcich z fin.činn.účt.jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa musia uvádzať samostatne		0	0
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky okrem tých, ktoré sa začlenia do hosp. činností		0	0
C.4.	Výdavky na vyplat. dividendy a iné podiely na zisku, okrem začl. v hosp.činn.		0	0
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, okrem určených na predaj al. obchodovanie s nimi, alebo ak sa považujú za invest. činnosť		0	0
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, okrem určených na predaj alebo obchod. s nimi, alebo ak sa považujú za invest. činnosť		0	0
C.7.	Výdavky na daň z príjmov, ak je ju možné začleniť do finančných činností		0	0
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa k FC		0	0
C.9.	Výdaje mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa k FČ		0	0
C***	Čistý peňažný tok z finančných činností (súčet C.1. až C.9.)		0	0
D.	Čisté zvýšenie, resp. zníženie peňažných prostriedkov (+,-) (súčet A*** + B*** + C***)		2 323 549	256 789
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňaž. ekvivalentov na začiatku účt. obdobia		6 525 394	6 300 304
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňaž. ekvivalentov na konci účt. obd. pred zohl'ad. kurz.rozd. ku dňu úč.závierky		8 848 943	6 557 093
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňaž. prostriedkom a peňaž. ekvivalentom ku dňu zostavenia úč.závierky		-77 809	-31 699
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňaž. ekvivalent. na konci účt. obd., upravený o kurz.rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zost. úč. závierka		8 771 134	6 525 394

V

Bratislave dňa

Podpis

štatut. orgánu

.....

